III- Risco de Liquidez: A administração deste risco requer planejamento para a gestão e operação sob

condições normais de stress e deve ser consistente nas análises e medidas que permitam a projeção de

liquidez dos recursos geridos, considerando-se também a cotização e o perfil do passivo do Fundo e avaliar

as opções sob várias condições de mercado, plano de contingência e manutenção de níveis adequados de

liquidez a custos razoáveis.

O Administrador e a Gestora não adotam política específica para administrar os demais riscos. Não há

garantia contra eventuais perdas patrimoniais que possam ser incorridas pelo Fundo.

Análise de sensibilidade

Em conformidade com a Instrução CVM nº 577/2016 e a Instrução CVM nº 475/2008, apresentamos a seguir

uma simulação, com base em cenários estressados, dos impactos no patrimônio líquido do Fundo que seriam

gerados por mudanças nas variáveis de riscos às quais o Fundo está exposto. Esta simulação não considera o

poder de reação da Administração frente aos cenários apresentados, o que certamente mitigaria as perdas que

seriam ocorridas.

Fator de Risco (R$) (% PL) (R$) (% PL) (R$) (% PL) (R$) (% PL) (R$) (% PL) (R$) (% PL)

Cotas de Fundos 264,09 0,00 -264,09 0,00 6.602,28 0,05 -6.602,28 -0,05 13.204,56 0,09 -13.204,56 -0,09

TOTAL 264,09 0,00 -264,09 0,00 6.602,28 0,05 -6.602,28 -0,05 13.204,56 0,09 -13.204,56 -0,09

Cenário Provável Cenário 1 Cenário 2

1% -1% 25% -25% 50% -50%

Access Equity World Fundo de Investimento em Ações –

Investimento no Exterior
CNPJ nº 07.657.641/0001-62

(Administrado pelo Banco BNP Paribas Brasil S.A.)

(CNPJ nº 01.522.368/0001-82)

Notas explicativas às demonstrações financeiras
Exercícios findos em 31 de agosto de 2020 e 2019
(Em milhares de Reais, exceto o valor unitário das cotas)

10

Fatores de Risco:

Cotas de Fundos:  Considera todas as Cotas de Fundos que não podem ser explodidas. Foram aplicados

choques de +1% / -1; +25% / -25% e +50% / -50% nos valores das respectivas cotas na data de análise.

7 Emissões e resgates de cotas

As cotas são nominativas, intransferíveis e mantidas em conta de depósito em nome de seus titulares.

a. Emissão

Na emissão das cotas é utilizado o valor da cota de fechamento em vigor no 1º (primeiro) dia útil

subsequente ao da efetiva disponibilidade dos recursos confiados pelos cotistas ao Administrador.